PROVINCIA AREA 3 - TECNICA

s Viabiliti ~ Emergenza Alluvione - Espropri— Concessioni
DIl }‘;‘RAMO Trasporti — Edilizia Seolastica

In data 28 <04 - 20( 7

ALLA REGIONE ABRUZZO DIREZIONE TRASPORT!
COR - Regione Abruzzo

ALLA PREFETTURADI TERAMO

. ALL'UFFICIO PROVINCIALE
Comune g Pzes,meameﬁa{

s ; PROTEZIONE CIVILE c/o PREFETTURA DI TERAMO
Prot.n. g2 la. . del %&E@% fe%) @ﬁ%?
Cla X\ﬁ Y IR NS AL COMANDO DI POLIZIA STRADALE TERAMO

AL COMANDO CORPO CARABINIERI TERAMO
AL COMUNE DI Grognagleto 1 &4ca o 3maly

AL CORPO DEl VIGILI DEL FUOCO DI TERAMO

AL COMANDO DELLA POLIZIA PROVINCIALE DI
TERAMO

ALLA ASL DI TERAMO

ALL'ENEL - ZONA DI TERAMO
ALLE AUTOLINEE ARPA
Capo Centron. 1

Capo Nucleon. 2
ALL'UFFICIO STAMPA SEDE

AL SITO INTERNET SEDE

Nota trasmessa esclusivamente megzo mail
OGGETTO: Trasmissione Ordinanza n. 02 del 26.01.2017.

Si trasmette che con Ordinanza n® 02 emessa in data 26.01.2017 che si trasmetie in allegato.

Vig Mo Capuani, T~ 64100 TERAMO - Tel. 0861-331524 -~ Fax 0861 331345 ~ Cmail - ddiliberatore@provincinteramo.dt” -

vinbiliturasportisl pee.provinciaterame.it

wavw. provinciaderama.it



AREA3 - TECNICA
Viabilita ~ Emergenza Alluvione - Espropri — Concessioni
Trasporti— Edilizia Scolastica

ORDINANZAN® 02 TERAMO 26.01.2017

IL DIRIGENTE

PREMESSO che i territori delle province di Teramo, Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila sono stati colpiti il
giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter ¢ da successive scosse di
forte intensita che hanno determinato una grave situazione di pericolo per lincolumitd delle persone e per la sicurezza
dei beni pubblici e privati, Nei medesimi territori, delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, gia colpiti dagli
eventi sismici del 24 agosto ¢ del 26 ottobre 2016, a partire dalle ore 07.40 del 30 ottobre 2016 si sono verificati
ulteriori forti terremoti, Successivamente, consistenti nevicate, dal 4 al 25 gennaio ws,, variamente distribuite sulla
provincia di Teramo, hanno determinato forti criticita su tutto il territorio provinciale.

CONSIDERATO che ¢& stato possibile rimuovere la neve e ripristinare il transito sulla sirada provinciale n. 43 di
Pietracamela solo il 26.01.2017 nel tratto compreso tra Pietracamela e Prati di Tivo.

PRESO ATTO della P.E.C. (prot. W. 216/2017) trasmessa da! Sindaco di Pietracamela ed acquisita agli atti di questo
ufficio il 26.01.2017 ore 16.48, con la quale & stato richiesto che “... Viste le avverse condizioni meteo degli ultimi
giorni che ha determinato, forti accumuli di neve sussistenti soprattutto sulla SP 43 ed il relativo pericolo valanghe
accertato in Loc. Prati di Tivo, si richiede un intervento volto alla limitazione del traffico veicolare sulla sirada in
oggetto, per il tratto che va dalla fine dell'abitato di Pietracamela fino alla Loc. di Prati di Tivo, eccetto per 1 residenti,
gli operatori delle aitivita produttive e quanti previamente autorizzati dal Comune di Pietracamela.
La decorrenza di tale provvedimento & a far data da oggi sino al raggiungimento delle normali condizioni di sicurezza.”.

VISTO gli arit. 5e 6 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento;
VISTO P"art. 70 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165;

VISTA I'O.C.D.PC. n. 388 del 26 agosto 2016 “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016™ e le successive integrazion. .
ORDINA

Per quanto descriito in premessa, con decorrenza immediata, la chiusura al transito della Strada Provinciale n. 43
nel tratto compreso tra il capoluogo Pietracamela e abitato di Prati di Tivo, fino al cessare delle condizioni di
pericolo che insistono sul tratto di strada in questione.

La segnaletica verra apposta dalla Provincia di Teramo, e conservata la stessa in perfette condizioni sino al termine
dell'efficacia della presente Ordinanza.

Come richiesto il Sindaco, valutate le esigenze ¢ le condizioni della strada, potrd autorizzare il transito per obieftive e
comprovate ragioni sollevando la Provincia da qualsiasi responsabilita.

Per i flussi di traffico interessati verranno indicati, con opportuna segnaletica, i percorsi alternativi costituiti dalla locale
viabilita,
Chiungue viola il presente divieto & punito ai termini dell’art. 6 del D.L. 30.4.1992 n. 285.

I Funzionari e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza di quanto disposto con la presente
Ordinanza.

1l Comune di Pietracamela si impegna ad effettuare un presidio continuo del tratto di strada in parola per assicurare il
rispetto della presente Ordinanza.

Fdd

Il Dirigente
dott. Leo Di Liberatore

“’;;;//W/ﬁ{”/
o

Via Mario Capuani, 1 ~ 64100 TERAMO ~ Tel 0861331524 - Fax 0861 331545 — Eumail - :!.diiiberator&;@pl’ovincia.teramoﬁ" -

viabilita traspori@ipec.provinciateramo. it

www.provincia.teramo.it




